
Lětní škola v Rokytnici nad Jizerou 
Ve dnech 17. – 20. 7. 2016 proběhla Letní škola s matematikou v Rokytnici nad Jizerou na chatě 
Roxana s lektory Evou Bomerovou, Ivou Čihákovou, Martinou Josefovou, Jitkou Michnovou, 
Pavlou Polechovou a Davidem Schickrem – jediným odvážným mužem na akci.  
Na své si zde přišli jak začátečníci, tak pokročilí. Zatímco cílem programu pro začátečníky bylo 
seznámení s filosofií Hejného metody a práce ve vybraných prostředích, nad pokročilými se po 
celou dobu vznášela role učitele, kterou má zastávat učitel, chce – li Hejného metodu aplikovat 
kvalitně. Výborná nálada mezi účastníky se vytvořila již během prvního dne. Posílily ji i večerní 
aktivity mimo program, kde jsme si zkoušeli nejrůznější matematické hříčky, ukazovali pomůcky, 
hráli hry. Řada aktivit vzešla od účastníků samotných. Např. kouzla jedné z účastnic, která se 
nechala inspirovat „svazováním dvojic“ a sama také přispěla kouzly, které používá ve škole. 
V neposlední řadě k příjemné atmosféře přispěla i výborná kuchyně a nadstandardní 
coffebreaky. Obojí je zde na Roxaně již příjemnou samozřejmostí.  
Děkujeme všem účastníkům za společně strávené chvíle plné pohody, poučení i zábavy a 
nezdolný optimismus řady z nich při šíření dobré věci. Nedalo se přehlédnoout, že „dobří holubi 
se vracejí.“  
Za lektorský tým Jitka Michnová 
 

 



 

 



 
 

 



 

 



 

 



 

 



 
 

 



 

 
 


